(2) De iis, quae in avvocato requiruntur, pulchra sunt verba apud Carré, *Lois de la Comp.* II<sup>e</sup> Part. L. I, Tit. III, Chap. 5. »Talent, courage, sagesse, discrétion, désintéressement, et surtout un grand fonds de probité, telles sont ces qualités.»

Haec igitur sunt in advocatione palmaria, ut sit doctus, ut sit probus: „Nullius addictus in verba jurare magistri,” ut sit disertus. Eadem haec maxime prosunt universae reipublicae et singulis civibus: haec igitur custodiat lex. Verum fortasse quis dicat: requiruntur haec quidem in advocatione, sed raro inveniuntur. Postremum nego, historia negat; quidquid est, respondeo: sunt profecto et advocati suae dignitati impares, Loisel, „il y a, inquit, des happelourdes dans tous les états,” sed si institutum universe utile patitur exceptiones, num ideo penitus id tollere an vero emendare et colere debes? Colitur autem si Ordinem non frangis, sed erigis, auctoritatem eius non minuis, sed auges. Vel potius non est necesse, ut eam augeas, modo ne deprimas, nam inest ipsi Ordini satis sui conscientiae, quae sibi ipsa sufficiet (1). Clamarunt autem hoc novissimo tempore nonnulli, qui putarent, expediturum esse justitiae ad minuendas praesertim impensas litium, si officium advocati atque procuratoris cumlaretur. Hoc vero improbo: nam frangetur, me iudice, auctoritas Ordinis; minuetur securitas eorum, qui litem

(1) «Si la jalousie, l'intérêt agitent quelquefois un certain nombre de ses membres, le corps des avocats s'en est toujours montré exempt.” Linguet, *Appel à la postérité*, p. 250 (mibi).

suscipere cogentur; quae in divisione officiorum reprehenduntur, nisi inania, saltem non eius gravitatis sunt, quam perhibent.

Inest procuratoris officio magis practicum quam theoreticum studium. Nituntur quidem omnia, quae in iudicio fiunt theoreticis principiis, sed quod a procuratore fit, postulat diligentiam et industriam, non magnum ingenii acumen, nec magnam doctrinam (1). Causae in forum deducendae externam formam adaptare debet, in qua, quod doctrina suadet, advocatus collocare possit. Illa autem divisio magnopere mihi doctrinae favere videtur (2). Nam non solum magnum temporis damnum patietur non unus advocatorum, unde non tot causas suscipere poterit, quam ceteroquin posset, et ita eximia saepe opera multis litigantibus deerit: sed hoc temporis quoque damno saepe advocatus prohibebitur, quo minus tantam novis studiis curam impendat, quam requirent eius honor, scientiae ambitus, necessitas, fides ipsi habita. Si vero non externae illi

---

(1) Minime negabo plures ex procuratoribus non solum juris peritia excellere, sed etiam praeclaros saepe duces junioribus praesertim advocatis, practicum nuper vitam ingressis, habendos esse; quod vero ex personarum quarundam qualitate, ut ita dicam, non ex ipso munere erit explicandum.

(2) De iis, quae in defensore requirantur vid. Mittermaier, l. l. p. 71 seqq. p. 130 seqq.

formae operam dare cogetur, etiamsi idem temporis spatium impendendum erit, damnum illud non patietur, nam in solis difficultatibus juris solvendis occupatus, nova erit studiis excolendis opportunitas data. Praeterea suum cuique est ingenium, alius magis praxi alius theoria delectatur. Lege autem si cogis, ut in bono avvocato adsit utriusque scientia, vel non tot bonos adipisceris, vel adjunget sibi collegam, et facto habebis, quod jure prohibueris. Gratis qui hoc fieri putat, errat. Avvocati qui non tantopere occupati nunc quibusdam juris capitibus, quorum usus in foro non ita quotidianus, vel aliis conjunctis disciplinis incumbunt, quae totum. Ordinem illustant et ornant, atque eos aliquando rebus politicis aptos reddunt, jam cogentur, vel totum tempus foro impendere, vel ab eo recedere, cui rei saepe res familiaris obstabit. Minus adhuc occupatis non desinet impedimento esse ad majoris clientelae acquisitionem, quod nunc obstat, aetas vel scientiae defectus (1).

„A nemine pendeat advocatus.“ Ut hoc autem fieri possit, opus est, ut sibi conscius sit dignitatis suae atque hanc tueri conetur. Publica omnium existimatio magnam quoque huic rei addet vim.

(1) »Da die Vertheidigung gründliche Rechtskennisse, praktischen Sinn, Gewandtheit in der Aufsuchung und Darstellung der Vertheidigungsgründe, Freimüthigkeit, Charakterfestigkeit

„Ein alte Wahrheit ist es, dass wenn man Je-  
 „mandem eine gewisse edle Handlungsweise zu-  
 „traut, wenn man es ausspricht, dass man sich zu  
 „ihm einer gewissen sittlichen Grösze versehe, darin  
 „eine gewaltige Triebfeder liegt, dieses öffentliche  
 „Vertrauen nicht zu täuschen (1).“ Jure vel in-  
 juria, procuratorum minor habetur dignitas, minoris  
 habentur auctoritatis. Si autem advocatorum et pro-  
 curatorum officia conjungis non tam procuratores  
 eriges, quam advocatos deprimes. Non enim dif-  
 ferentia e minore singulorum doctrina vel alia  
 personae inhaerenti caussa provenit, sed proprie  
 ex ipsius muneris indole. Sunt nempe quae-  
 dam procuratoribus officia imposita, quae per se  
 quidem justa sunt, sed quorum exercitium ex ho-  
 minum opinione minus nobile videtur. Praeterea  
 procurator suscipere debet causas, quae ei defe-  
 runtur, advocatus eas recusare potest; procurator  
 enim est officialis. „Le titre d’officier ministériel  
 „appartient à tout officier que la loi oblige à prè-  
 „ter son ministère aux juges et aux parties, toutes